REPÚBLICA FEDBRATTVA DO BRASIL
ESTAI}O DO RIO DE JAhIEIRO
Cômara Wí-unicipa{ [e ltatinia
Çaíinete do nÍlere*dor Joiin *í.arcio

Oficio N"01 /2023

Itatíaia,13 de janeiro de 2023

A Vossa Excelênci.a
Sêeretáris de Obras
Praça Mariana Rocha Leão, 20, Centro, Itatiaia/n"f
CEP: 2?.580-0C0 - ItatiaialRJ

âssunto: Solicito poda d* artp&ae na avenida trêE cachoeiras
e rua Â no Alto Penedo, êrB Penedo.

Excelentissimo Senhor Secretário de Obras Altamir Campos

Barreto Filho, venho através deste ofício, com côpia para
Administração Regional de Penedo, solicitar a poda de árvore na

avida três cachoeiras e rua A, no Alto Penedo

Em visita este vereador pode constatar que a árvore na Avenida

três cachoeiras e rua A está precisando de podas, pois estão

tombando para a rua, com isso vem danificando veiculos. E os de

grande porte muitas das vezes precisam entrar na contramão para

desviar Cos galhosr ccm isso podendo acontecer acidentes.
Mediante a tudo exposto, solicito a secretaria competente que

me envie uma resposta em relação.
Íurg ;'"ir,1

Atenciosamente,

\.. E['l

João O ALBINO SILVA

Vereador
Primeiro Secretário da Câmara Munícipal de llatiaia.

Av. dos Expedicionárlos, 205- Centro-Itatiaia/RJ-CEP: 2758C-000
TEL. : (24) 3352-2245 - Ramal: 222
ve::eadorj oaomarciocmi thotmail . c

I)ocumento enviado etü duâs vias de ignal te*r

RECEBIT]O: DÂT,à; t I